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CFF - CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

Cronograma Base para Licitacdo

Grau de Sigilo
#PUBLICO

N° OPERAGAO |GESTOR IPROGRAMA |A¢£ O/ MODALIDADE |OBJETO ) |
883937/2019 MINISTERIO DA CIDADANIA |CULTURA CEN TRO MUNICIPAL DE CULTURA CONSTRUCAO DO CENTRO MUNICIPAL DE CULTURA - PRIMEIRA ETAPA
|PROPONENTE / TOMADOR |MUNICIPIO /UF |LOCALIDADE / ENDEREGO |APELIDO DO EMPREENDIMENTO |
MUNICIPIO DE CAMPOS BORGES #REF! RUA NATIVIDES DE MORAES CENTRO DE CULTURAL
DATA BASE |DESON. LOCALIDADE DO SINAPI |DESCR|(;A0 DO LOTE | BDI1 | BDI2 ‘ BDI 3 | BDI 4 | BDI5 |
| fev-20 Sim Porto Alegre / RS TERRENO AREA DE 60.000,00 M2, NA RUA IPIRANGA ESQUINA COM A RUA NATIVIDES DE MORAES 28,29%
Descricio das Metas / Macrosservigos Valores Totais Inicio de Obra Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8
(R$) 01/12/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21
Parcela (%) 15,91% 24,79% 30,50% 18,46% 10,34%
Parcela (R$) 53.560,38 83.461,53 102.707,33 62.175,26 34.816,35
Acumulado (%) 15,91% 40,69% 71,20% 89,66% 100,00%
Acumulado (R$) 53.560,38 137.021,91 239.729,24 301.904,50 336.720,85
Parcela (%) 100,00%
1.1. INSTALACOES PROVISORIAS 513,15 Acumulado (%) 100,00%
Acumulado (R$) 513,15
Parcela (%) 80,00% 20,00%
1.2. FUNDACOES E ESTRUTURAS 63.393,78 Acumulado (%) 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 50.715,02 63.393,78
Parcela (%) 0,00% 0,00% 60,00% 40,00%
1.3. PAREDES E REVESTIMENTOS 56.291,58 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 33.774,95 56.291,58
Parcela (%) 0,00% 100,00%
ESTRUTURA METALICA E COBERTURA
1.4. 70.782,77 Acumulado (%) 0,00% 100,00%
EM ALUZINC TELHAS TRAPEZOIDAL Acumulado (RS) 0.00 70.782.77
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 20,00%
1.5. ESQUADRIAS 19.786,00 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 80,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 15.828,80 19.786,00
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 80,00%
1.6. VIDROS E DIVISORIAS 11.989,27 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 2.397,85 11.989,27
Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00%
1.7. PISO 55.461,56 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 55.461,56
Parcela (%) 0,00% 0,00% 20,00% 40,00% 40,00%
1.8. INSTALA(;()ES HIDROSSANITARIAS 20.709,94 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 20,00% 60,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 4.141,99 12.425,96 20.709,94
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 80,00%
1.9. PINTURA 9.179,09 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 20,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 1.835,82 9.179,09
Parcela (%) 10,00% 0,00% 40,00% 40,00% 10,00%
1.10 INSTALA(;()ES ELETRICAS 23.322,07 Acumulado (%) 10,00% 10,00% 50,00% 90,00% 100,00%
Acumulado (R$) 2.332,21 2.332,21 11.661,04 20.989,86 23.322,07
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.11. INSTALAGAO DO PPCI 3.308,27 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 3.308,27
Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%
1.12. EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 1.983,37 Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00%

27.476 vO08 micro




Valores Totais

tem Descricio das Metas / Macrosservicos Inicio de Obra Parcela 1 Parcela 2 Parcela 3 Parcela 4 Parcela 5 Parcela 6 Parcela 7 Parcela 8
¢ ¢ (R$) 01/12/20 jan/21 fev/21 mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 juli21 ago/21
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 1.983,37
#REF!
Local

16 de outubro de 2020

Data

27.476 vO08 micro

Nome: WALTER ADRIANO ZARPELLON
Titulo: ENGENHEIRO CIVIL

CREA/CAL CREA 62.194

ART/RRT: 10759125




